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Gallup  Special  360  plantebeskyttelsesmiddelmærkning  -  bilag  til  tilladelsen  udstedt  af  Ministeriet  for  Landbrug  og  Landdistriktsudvikling

Gallup  Special  360  er  et  herbicid  i  form  af  et  koncentrat  til  fremstilling  af  en  vandig  opløsning,  der  anvendes  bladvis,  

i  dyrkning  af  vinterhvede,  vinterbyg  og  vinterraps,  efter  høst  af  afgrøder  (stub),  i  æbleplantager  og  i  uudnyttede  

landbrugsområder.

Indehaver  af  godkendelse:  

Barclay  Chemicals  (R&D)  Ltd.,  Damastown  Way,  Damastown  Industrial  Park,  Mulhuddart,  Dublin  15,  Republikken  

Irland,  Tlf.:  +353  1  811  2900,  Fax:  +353  1  822  46  78,  E-mail:  info@barclay.ie

EUH401  -  Følg  brugsanvisningen  for  at  undgå  risici  for  menneskers  sundhed  og  miljøet.

BESKRIVELSE  AF  HANDLINGEN

Gallup  Special  360  er  et  bladherbicid  med  systemisk  virkning.  Det  absorberes  af  plantens  grønne  dele  (blade,  grønne  

skud  og  ikke-træagtig  bark),  spreder  sig  derefter  gennem  planten  og  når  de  underjordiske  dele  (rødder,  udløbere  

osv.),  hvilket  forårsager  deres  død.  De  første  symptomer  på  midlets  virkning  (gulfarvning  og  visnen)  er  synlige  7-10  

dage  efter  behandlingen.  Fuldstændig  plantedød  indtræffer  efter  cirka  3  uger.

Høj  temperatur  og  luftfugtighed  samt  stærkt  sollys  fremskynder  midlets  virkning.

Ifølge  HRAC-klassificeringen  er  aktivstoffet  glyphosat  klassificeret  i  gruppe  G.  Produktet  er  beregnet  

til  brug  med  selvkørende  eller  traktormonterede  marksprøjter  og  håndsprøjter.

(30,77%)

Følsomme  ukrudtsorter:  

ved  en  dosis  på  3  l/ha:  stallgræs,  almindelig  fuglegræs,  spolvækst,  almindelig  hyrdetaske,  enårig  engrapgræs,  ved  

en  dosis  på  4  l/ha:  

stedmoderblomst,  hvid  dødnælde,  rosa  dødnælde,  hvidkløver,  hundefod,  hybridlucerne,  duftløs  kamille,  kvik,  

tormentil,  stallgræs,  timotej,  ved  en  dosis  på  5  l/ha:  lille  storkenæb,  krybende  ranunkel,  

purpurdødnælde,  almindelig  brombær,  hvid  gåsefod,  lille  burre,  

almindelig  gulerod,  almindelig  mælkebøtte,  marktidsel,  almindelig  nælde,  marksyre.

Bilag  til  Ministeriet  for  Landbrug  og  Udvikling  af  Landdistrikters  afgørelse  nr.  R-301/2017d  af  27.  

juni  2017  om  ændring  af  Ministeriet  for  Landbrug  og  Udvikling  af  Landdistrikters  tilladelse  nr.  R-129/2016  af  6.  maj  2016.

Produktet  er  beregnet  til  brug  for  professionelle  brugere.

Tilladelse  fra  Ministeriet  for  Landbrug  og  Landdistriktsudvikling  nr.  R  -  129/2016  af  

06/05/2016,  senest  ændret  ved  Ministeriet  for  Landbrug  og  Landdistriktsudviklings  afgørelse  nr.  R  -  301/2017d  af  27/06/2017.

INDSATS  MOD  UKRUDS

Aktivt  stofindhold:  glyphosat  i  form  

af  isopropylaminsalt  (en  forbindelse  fra  aminofosfonatgruppen)  -  360  g/l
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bekæmpelse  af  kvikgræs  og  andet  ukrudt  (stubbe)

symptomer  på  midlets  virkning  (visnen  og  gulfarvning).

ANVENDELSE  AF  AGENTET

Maksimal  dosis  ved  enkelt  anvendelse:  4  l/ha.

Anbefalet  dosis  til  engangsbrug:  4-5  l/ha.

Anbefalet  vandmængde:  200-300  l/ha.

Maksimal  dosis  ved  enkelt  anvendelse:  5  l/ha.

2.  Dyrkningsbehandlinger  kan  påbegyndes,  når  der  viser  sig  tydelige  tegn  på  ukrudtsbekæmpelse.

3.  Sprøjt  sikkert,  helst  med  sprøjtepistoler  med  låg,  så  dråber  af  sprøjtevæsken  ikke  kommer  
på  blade,  skud  og  ikke-træagtig  bark  på  træer  på  grund  af  risikoen  for  at  beskadige  
planterne.

C.  Uudnyttet  landbrugsjord

Behandlingsdato:  
–  om  foråret  –  i  perioden  med  intensiv  plantevækst  indtil  blomstringsfasen  
–  om  efteråret  –  hvis  efterårsdyrkning  er  nødvendig

Anvendelsesperiode:  Påfør  produktet  fra  midten  af  august  til  sent  efterår  på  grønt,  intensivt  
voksende  ukrudt.

Maksimalt  antal  behandlinger  i  vækstsæsonen  –  1.

Anbefalet  dosis  til  engangsbrug:  3-4  l/ha.

ukrudtsangreb  af  kvikgræs.

og  såning.

B.  Æbletræ  

Anvendelsesperiode:  Påfør  produktet  fra  forår  til  efterår  på  grønt  ukrudt  under  dets  intensive  vækst,  i  den  dosis,  

der  er  nødvendig  for  at  ødelægge  de  eksisterende  ukrudtsarter.

Moderat  følsomt  ukrudt:  
ved  en  dosis  på  5  l/ha:  kirtelpileurt.

Anvendes  på  intensivt  voksende  ukrudt.

Maksimal  dosis  ved  enkelt  anvendelse:  5  l/ha.

A.  Efter  høst  af  afgrøderne,  før  dyrkning  efter  høst  påbegyndes  for  at

Bemærk:  Brug  ikke  Gallup  Special  360  plantebeskyttelsesmiddel  i  offentlige  parker  og  haver,  
sports-  og  rekreative  områder,  skoler,  børnehaver,  vuggestuer  og  sundhedsfaciliteter.

Resistent  ukrudt:  padderokke.

Udfør  ikke  jordbearbejdning  efter  høst  af  afgrøden  og  før  påføring  af  produktet.  På  
påføringstidspunktet  skal  kvikgræs  nå  en  højde  på  10-25  cm  og  have  udviklet  mindst  3-4  
fuldt  udviklede  blade.  Enårige  enkimbladede  ukrudtsplanter  skal  være  mindst  5  cm  høje,  og  
tokimbladede  ukrudtsplanter  skal  have  udviklet  to  fuldt  udviklede  blade.

Maksimalt  antal  behandlinger  i  vækstsæsonen  –  1.

Anbefalet  dosis  til  enkelt  anvendelse:  3-5  l/ha.

Anbefalet  vandmængde:  200-300  l/ha.

Bemærkninger:  1.  Brug  en  højere  dosis  af  midlet  i  tørt  vejr,  især  i  tilfælde  af  stærke
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sprøjtens  passage.

Anbefalet  vandmængde:  100-300  l/ha.

Maksimal  dosis  til  engangsbrug:  4  l/ha

foder  eller  strøelse  til  dyr.

-  bekæmpelse  af  kvikgræs  og  andet  ukrudt,  der  forhindrer  høst  og  udtørring

Maksimalt  antal  behandlinger  i  vækstsæsonen:  1

6.  Halm  fra  korn  bør  ikke  bruges  som  substrat  eller  havedækning;  det  kan  bruges  som

Bemærk:  
Det  er  tilladt  at  bruge  vinterraps  eller  dele  heraf  på  en  plantage  i  tilfælde  af  et  højt  ukrudtsangreb,  der  forhindrer  
høst,  eller  når  afgrødens  tilstand  eller  vejrforholdene  forhindrer  rapsen  i  naturligt  at  nå  det  samtidige  
modningsstadium  til  høst.

Behandlingen  kan  kun  udføres  i  tilfælde  og  på  steder,  hvor  der  er  en  høj  tæthed  af  ukrudt,  der  gør  høst  umulig,  
eller  når  landbrugsmæssige  eller  vejrmæssige  forhold  forhindrer  kornet  i  at  nå  det  samtidige  modningsstadium  
til  høst  på  en  naturlig  måde.

Maksimal  dosis  til  engangsbrug:  4  l/ha

Bemærk:  
Ved  brug  af  vand  i  en  mængde  på  100-150  l/ha  skal  der  anvendes  dyser,  der  sikrer  sprøjtning  
med  fine  dråber,  og  ved  brug  af  vand  i  en  mængde  på  200-300  l/ha  skal  der  anvendes  dyser,  
der  sikrer  sprøjtning  med  mellemstore  dråber.

Anbefalet  dosis  til  engangsbrug:  3  l/ha  i  100-150  l  vand  eller  4  l/ha  i  200-300  l  vand

3.  Høsten  skal  udføres  i  en  ret  vinkel  eller  i  modsat  retning  af

Ansøgningsdato:

4.  Brug  ikke  midlet  i  kornsorter  med  udsåede  bælgplanter.  5.  Brug  ikke  midlet  i  
kornsorter  beregnet  til  såsæd.

Anbefalet  dosis  til  engangsbrug:  3  l/ha  i  100-150  l  vand  eller  4  l/ha  i  200-300  l  vand

Vinterhvede,  vinterbyg

E.  Marker  før  høst  af  vinterraps

Midlet  bør  anvendes  i  kornets  voksagtige  modenhedsfase,  når  dets  fugtighedsindhold  er  20-30%,  dvs.  10-14  
dage  før  den  forventede  høst.

Bemærk  
1.  For  lettere  høstning,  brug  den  laveste  af  de  anbefalede  doser.
2.  I  perioder  med  høje  dagtemperaturer  bør  behandlingen  udføres  om  morgenen  eller  sidst  på  eftermiddagen.

Maksimalt  antal  behandlinger  i  vækstsæsonen  –  1.

På  behandlingstidspunktet  skal  ukrudtet  være  grønt  og  i  en  intensiv  udviklingsfase.

Opmærksomhed:

D.  Marker  før  kornhøst  -  bekæmpelse  af  

kvikgræs  og  andet  ukrudt,  der  forhindrer  høst  og  udtørring
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HÅNDTERING  AF  RESTER  AF  BRUGBAR  VÆSKE  OG  RENGØRING  AF  UDSTYR  Rester  af  brugbar  

væske  efter  behandlingen  skal  håndteres  på  en  måde,  der  begrænser  risikoen  for  forurening  af  overflade-  og  

grundvand  i  henhold  til  vandlovgivningens  bestemmelser  og  jordforurening,  dvs.:  -  efter  fortynding,  brug  på  den  

overflade,  hvor  behandlingen  

blev  udført,  hvis  det  er  muligt  (men  tidligst  6  timer  efter  behandlingens  afslutning)  eller  -  bortskaffes  ved  hjælp  af  

tekniske  løsninger,  der  sikrer  biologisk

Maksimalt  antal  behandlinger  i  vækstsæsonen:  1

TILBEREDNING  AF  BRUGSBARE  VÆSKE  

Før  du  begynder  at  tilberede  den  brugbare  væske,  skal  du  bestemme  den  nøjagtige  mængde,  der  er  nødvendig.

(sprøjtning  kan  reducere  behandlingens  effektivitet).  –  under  

blæsende  forhold,  der  kan  få  væsken  til  at  blæse  væk

FORHOLDSREGLER  OG  ANBEFALINGER  FOR  BRUG  I  FORBINDELSE  MED  GOD  LANDBRUGSPRAKSIS  1.  Produktet  

må  ikke  

anvendes:  –  før  ukrudtet  er  

fremspiret,  –  på  blade,  skud  og  ikke-

forvedet  bark  af  træer  og  buske  på  grund  af  risikoen  for  at  beskadige  planterne.

Anbefalet  driftstryk:  2-3  atmosfærer.

Brug  straks  den  tilberedte  arbejdsvæske  i  sprøjtetanken.

Påfør  produktet,  når  frøets  fugtighedsindhold  (målt  med  en  fugtighedsmåler)  er  under  30  %.  Ukrudtet  skal  

være  grønt  og  i  aktiv  vækst  på  påføringstidspunktet.

PLANTESUCCES:  Alle  afgrøder  

kan  dyrkes  på  en  mark,  hvor  Gallup  Special  360  er  blevet  anvendt.  Dyrkning,  såning  eller  plantning  kan  begynde,  når  

ukrudtet  viser  symptomer  på  stoffets  virkning  (gulning  og  visnen),  men  tidligst  efter  5-7  dage.

–  på  våde  planter,  –  før  

forventet  regn  (nedbør,  der  forekommer  inden  for  6  timer  efter

ÿ  afdrift  af  arbejdsvæsken  på  tilstødende  afgrøder,  ÿ  overlapning  af  

arbejdsvæsken  ved  krydsninger  mellem  behandlingsfelter  og  forager.

Ved  afbrydelser  i  sprøjtningen  skal  arbejdsvæsken  blandes  grundigt  i  sprøjtetanken,  inden  arbejdet  genoptages.

Bemærk:  

Må  ikke  anvendes  på  frøafgrøder.

2.  Undgå  at  bruge  produktet:

Ansøgningsdato:

nedbrydning  af  aktive  stoffer  i  plantebeskyttelsesmidler,  eller

Under  drift,  når  der  er  arbejdsvæske  i  sprøjtetanken,  skal  det  sikres,  at  tanken  er  helt  udluftet.

Vær  opmærksom  på  forholdsregler  og  kontraindikationer  under  arbejdet.

Hæld  den  afmålte  mængde  væske  i  en  delvist  fyldt  sprøjtetank  med  vand,  mens  omrøreren  er  tændt,  og  fyld  derefter  

op  med  vand  til  den  ønskede  mængde.  Skyl  den  tomme  beholder  tre  gange  med  vand,  og  hæld  skyllevæsken  i  

sprøjtetanken  med  arbejdsvæsken.  Efter  at  væsken  er  hældt  i  sprøjtetanken,  blandes  væsken  mekanisk  i  tanken,  hvis  

sprøjten  ikke  er  udstyret  med  en  hydraulisk  omrører.
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PLANTER  OG  EMBALLAGE

Det  er  forbudt  at  bruge  tomme  emballager  til  plantebeskyttelsesmidler  til  andre  formål.

Ethvert  ubrugt  produkt  skal  afleveres  til  en  enhed,  der  er  godkendt  til  at  indsamle  affald.

Vask  udstyret  grundigt  efter  arbejdet.

Før  produktet  tages  i  brug,  skal  alle  interesserede  parter,  der  kan  blive  udsat  for  sprøjteeffekten,  
og  som  har  anmodet  om  sådanne  oplysninger,  informeres.

For  at  beskytte  vandlevende  organismer,  der  ikke  er  mål  for  agensen,  er  det  nødvendigt  at  udpege  
en  beskyttelseszone  på  1  meter  i  bredden  fra  reservoirer  og  vandløb.

beskyttelse  mod  miljøforurening  og  adgang  fra  tredjeparter,

Periode  fra  sidste  påføring  af  produktet  på  afgrøden  indtil  den  dag,  hvor  den  følgende  afgrøde  kan  
sås  eller  plantes:  PLANTESUCCES  skal  
tages  i  betragtning.

Opbevares  utilgængeligt  
for  børn.  Opbevar  plantebeskyttelsesmidlet:  
ÿ  på  steder  eller  i  faciliteter,  hvor  der  er  implementeret  passende  løsninger

ÿ  i  originalemballagen,  på  en  måde  der  forhindrer  kontakt  med  fødevarer,  drikkevarer  eller  foder,  
ved  en  temperatur  på  0°C  -  30°C.

Spis,  drik  eller  ryg  ikke,  mens  du  bruger  produktet.

Det  anbefales  at  returnere  tomme  beholdere  til  en  forhandler  af  plantebeskyttelsesmidler  eller  
behandle  dem  som  husholdningsaffald.  Hvis  du  har  spørgsmål  om,  hvordan  du  skal  bortskaffe  
beholderne,  skal  du  kontakte  din  forhandler  af  plantebeskyttelsesmidler.

BETINGELSER  FOR  SIKKER  BRUG  AF  AGENTET

–  bortskaffes  på  anden  måde  i  overensstemmelse  med  affaldsreglerne.

BETINGELSER  FOR  OPBEVARING  OG  SIKKER  BORTSKAFFELSE  AF  BESKYTTELSESMIDLET

For  at  beskytte  planter  og  leddyr,  der  ikke  er  mål  for  midlet,  er  det  nødvendigt  at  udpege  en  
beskyttelseszone  på  5  meter  i  bredden  fra  ikke-landbrugsområder.  Perioden  fra  påføring  af  

midlet  til  den  dag,  hvor  mennesker  og  dyr  må  betræde  det  område,  hvor  midlet  blev  påført  
(forebyggelsesperiode):  Gå  ikke  ind,  før  væsken  er  helt  tørret  ind  på  planternes  overflade.

Forurens  ikke  vand  med  plantebeskyttelsesmidlet  eller  dets  emballage.  Vask  ikke  udstyr  i  nærheden  
af  overfladevand.  Undgå  vandforurening  gennem  dræningsgrøfter  fra  landbrug  og  veje.

Behandl  vandet,  der  bruges  til  at  rengøre  udstyret,  på  samme  måde  som  den  resterende  væske,  og  
brug  det  samme  personlige  værnemiddel.

Brug  beskyttelseshandsker  og  -tøj  for  at  beskytte  mod  eksponering  for  plantebeskyttelsesmidler  
under  tilberedning  af  sprøjteopløsningen  og  under  behandlingen.  Miljømæssige  forholdsregler:

Forholdsregler  for  personer,  der  bruger  produktet:

Periode  fra  sidste  anvendelse  af  midlet  til  høstdagen  (tilbageholdelsesperiode):  Vinterhvede,  
vinterbyg,  
vinterraps  –  14  dage  Æbletræ  –  ikke  relevant
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Hvis  du  har  brug  for  at  konsultere  en  læge,  skal  du  vise  emballagen  eller  etiketten.

Batchnummer ..........

..........
Netindhold  -

-

Gyldighedsperiode  -  2  år

..........

FØRSTEHJÆLP

Modgift:  ingen,  behandl  symptomatisk.

Produktionsdato  -
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